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PASQYRA E PLOTE E BILANCIT

Referi She Viti Viti
NR PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni Raportues | Paraardhes
SKK me 2010 2009
AKTIVET
. |AKTIVET AFATSHKURTERA 62271059 53831030
1 Aktive monetare 3 25211561 38422133
>Mjete Monetare 25211561 38422133
2  |Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim 3 0 0
2(i) - Derivativet
2 (i ) - Aktivet e mbajtura pér tregtim
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtér 3 8705911 4537499
3 (i) - Llogari’fKérkesa té arkétueshme 405084
3 (ii) - Llogari /Kérkesa té tjera té arkéfueshme
> Kerkesa TVSH 7744681 3821382
> kerkesa tatim fitim 5561486 716117
> Ortake kapital | pa derdhur
3 (iii) - Instrumenta té tjera borxhi
3 (iv) - Investime té tjera financiare
4 |Inventari 4 28353587 10871398
4 (i) -Léndét e para 28353587 10641048
4 (ii ) - Ambalazhe 0 230350
4 (iii ) - Produkte té gatshme
4 (iv ) - Materiale ndihmese
4 (v ) - Parapagesat pér furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtér 13
6 |Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 62271059 53831030
Il. |AKTIVET AFATGJATA 13551515 14288576
1 Investimet financiare afatgjata 3,9
1 (i) Aksione dhe pjesmarrje té€ tiera ne njesi té kontrolluar 9
1 (i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 9
1 (iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré 3
1 (iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata 3
2 |Aktive afatgjata materiale 5 13551515 14288576
2(i) Toka
2 (ii ) Ndértesa 10670300 10670300
2 (iii ) Makineri dhe pajisje 178747 178747
2 (iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me viere kontabel) 2702468 3439529
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 13
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 5,9
4 (i) Emriimiré 9
4 (i) Shpenzimet e zhvillimit 5
4 (ii ) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 5
Referi She Viti Viti
NR PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni Raportues | Paraardhes
SKK me 2010 2009
5 Kapitali aksionar i papaguar 1
6 |Aktive té tjera afatgjata 5
TOTALI | AKTIVEVE (1) 13551515 14288576
l \
|[TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 75822574F ° 68119606
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PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTERA 7049082 32798629
1|Derivativét 3
2|Huamarrjet 3.7
2 (i) Huaté dhe oblogacionet afatshkurtéra 3
2 (ii) Kthimet /ripagesat e huave afatgjata 3,7
2 (iii ) Bono té konvertueshme 3
3|Huaté dhe parapagimet 3 7049082 32798629
3 (i) Té pagueshme ndaj furmitoréve 683362 530756
3 (ii ) Té pagueshme ndaj punonjésve 0 614976
3 (iii ) Detyrime tatimore
> detyrime sig.shogr e shendetsore 25668 39897
>Detyrime TAP 6200 8300
>Detyrim Tatim fitim
3 (iv) Hua té tjera 0 31604700
3 (v) Parapagimet e arkétuara 6333852
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10
5|Provizionet afatshkurtéra 6
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 7049082 32798629
I. PASIVET AFATGJATA 31198506 0
1|Huaté afatgjata 3,7 31198506
1 (i) Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 3,7
1(ii) Bonot e konvertueshme 3
2|Huamarrje té tjera afatgjata 3
3|Provizionet afatgjata 6
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il)
TOTALI | PASIVEVE (1+1l) 38247588 32798629
Referi She Viti Viti
NR PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni Raportues | Paraardhes
SKK me 2010 2009
1. KAPITALI 37574986 35320977
1|Aksionet e pakices (pédoret ne pasqyra e konsoliduara) 9
2|Kapitali i aksoneréve té shogérisé mémé (Pf konsoliduara 1
3|Kapitali aksionar 1 29590519 29590519
4|Primi i aksionit i3
5[Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 3
6|Rezerva statutore 1
7|Rezerva ligjore 1 2960000 2960000
8|Rezerva té tjera 5,9 2270458 214572
9[Fitimet e pashpérndara 1,5
0|Fitimi / Humbja e vitit financiar 1 2754009 2555886
A\
TOTALI | KAPITALIT Il 37574986, ' 85320977
A}
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+ 11+ 11l') ?5%22%@ -,'_\~$§Q‘i\i’9606
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (P.A.SH.)
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Nr PERSHKRIMI | VEPRIMIT Shenim Viti Viti
2010 2009
1|Shitjet neto X 58255613 28217679
2|Té ardhura té tjera ( nga veprimtarité e shfrytézimit ) X 0 653
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme (x)
dhe té punés né proges X
4|Puna e kyer nga njésia ekonomike raportuese pér X
géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5|Malirat,|éndét e para dhe shérbimet (x) -47051171 17631481
6|Shpenzimet té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (x) 0 2114035
7|Shpenzime té personelit (x) -1530707 1864964
7-1 Pagat -1311660 1555000
7-2 Shpenzimet e sigurimeve shoqérore -219047 309964
7-3 Shpenzimet pér pensionet
8|Rénia né vleré(zhvlerésimi ) dhe amortizimi (%) -737061
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit X
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite X (x)
e kontrolluara
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga X (X)
pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare X (x) -5730536 3662423
12-1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tiera financiare afatgjata
12-2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -4425383 3662423
12-3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit -1305153
12-4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali | shpenzimeve -55049475
13|Fitimi (humbja) para tatimit X 3206138 2945429
>Shpenzime pazbritshme 1315155 " 950000
>Fitimi para tatimit 4521293% .\ 3895429
14[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (x) 452929.3 , 27389543
15|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar X 2754008.7|\ * ., 2555886
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shoqérisé mémé WA
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés WY
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes direkte

Pasqyra e fluksit monetar Periudha Peridha
Metoda Direkte raportuese paraardhse
2010 2009
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -141687813
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 62878852 28217679
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -70465689 -96120374
MM té ardhura nga veprimtarité
Nr |Interesi i paguar -4425383 -3662423
Tatim mbi fitimin i paguar -292158 -1110000
1|MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -12304378 -72675118
2
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
3|Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -500000
4|Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
5|MM neto té pérdorura né veprimtarnité investuese 0 -500000
6|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -89996
7|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
8|Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Té ardhura nga huamarrje -406194 -89996
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
9[Dividenté té paguar -500000
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -906194 .-89996
10 "
11 |Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare -13210572 L -73265114
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 38422133 N 411687247
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 25211561

L (N 38422133
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

Kapitali aksionar qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé

Kapitali
Aksionar

Primi i
Aksionit

Rezerve
investime

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Divident

Fitimi
i pa
Shpérndaré

Fitimi
periudhes

Rezerva
per
investime

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

28580519

2960000

0

2555886

214572

35320977

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhés kontabél

Dividentét e paguar/deklaruar

500000

-500000

Transferime né rezervén e detyrueshme ligjore

Transferime né rezervén per investime

-2055886

2055886

Fitime mbartura

Emetim i kapitalit aksionar

l=li=li=li=li=li=]i=](=]

Pozicioni mé geshor 2010

29590519

2960000

500000

2270458

35320977

0

Efekte té ndryshimeve té kurseve té kémbimit
gjate konsolidimit

0

0

Fitimi neto pér periudhén kontahél

2754009

2754009

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

0

Krijimi rezervave té rivlerésimit

0

Kapitalizimi i fitimit t& pashpérndaré dhe rezervave

0

Dividentét e paguar

-500000

-500000

Emetim i kapitalit aksionar

0

Aksione té thesarit té riblera

0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010

29590519

2960000

o

2754009

2270458

37574986
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SHENIMET

SHPJEGUESE

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

| Aktivet Afatshkurtera

—_

Aktivet Monetare

Banka
3|Emri Bankes Monedha Vlera valute Monedha Vlera ne lek
Alfa lek 6,649.87
Raiffeisen lek
Raiffeisen $ 47.08 104 4896.32
Raiffeisen Eur 242 138.77 33,582.34
BKT lek 5,314.24
BKT Eur
Totali 50,443
Arka
4|Emri Bankes Monedha Vlera ne lek Monedha
Arka lek Lek 25,211,561 |Lek
Arka Euro eur Oleur
Arka USD usd O|usd
Totali 25,211,561
2 Derivative dhe aktive mbajtura ne tregtim
5 Shogeria nuk ka derivative dhe aktive mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
6
> Kliente per mallra
7 6333852
> Kliente palikujduar nuk ka
>Furnitor pa likujduar 683362
8
> Tatimi mbi fitimin
9 Tatimi derdhur paradhenie 292158
Tatimi vitit ushtrimor 452129.3
Tatim per tu derdhur 159971.3
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
> TVSH
10 Tvsh zbritshme celje 3821382
Tvsh zbritshme nga blerjet 3923299
Tvsh pagueshme nga shitjet 0
Tvsh zbritshme mbydhje vitit 7744681
11 >te drejta e detyrime ndaj ortakeve nuk ka
>Inventari
14 >Lende te para 28353587
15 >Inventar imet nuk ka
16 > ambalazh nuk ka Ak
17 >Mallra per shitje nuk ka ;
18  >Materiale tjera nuk ka 3
19 >parapagesa per furnizime nuk ka




Aktivet Afatgjata
Il 1 Investime financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analize e posteve amortizueshme

nuk ka

Analize e posteve amortizueshme

Emertimi Vlera blerje Vliera
Toka 0 0 0
Ndértesa 10670300 0 10670300
Makineri dhe pajisje 178747 0 178747
Mjet transporti 2702468 0 2702468
Totali 13551515 0 13551515
Pasivet Afatshkurtera
Hua afatshkurera
Te pagueshme ndaj furnitorve 683,362
Detyrime paga nuk ka
Detyrime sigurime shoqr.shendets 25668
Detyrime Tap 6200
Detyrim tatim fitim 159,972
Hua afatgjata nuk ka
Rezerva ligjore nuk ka
Rezerva per investime nuk ka
Rerzerva Tjera 0
Fitime pashperndara 0
Fitimi (Humbja)Vitit financiar 0
Fitimi ushtrimit 3206138
Shpenzime pazbritshme 1315155
Fitimi para tatimit 4521293

Tatimi mbi Fitimin

452130




SHENIMET SPJEGUESE SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:
Dhenia e shenimeve spjegu Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi | te dhenave te ke Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne standarte te percaktuara ne SKK 2dhe konkretisht paragrafeve 439-55.

Rradha e dhenies se shpjeg Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a)Informacion | pergjithshem a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

b)shenimet ge shpjegojne z«b)shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c)shenime te tjera shpjegue: c)shenime te tjera shpjeguese

Al Informacion | pergjithshem Informacion | pergjithshem
1 kuadri Ligjor :Ligjit 9228 dt 29.04.2004"per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare
2 Kuadri kontabel | aplikuar:standartet kombetare te kontabilitetit ne Shqiperi(SSK 2;49)
3 Baza a pregadittjes se PF:te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F :(SKK1;37-69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPtNJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise el VIJIMESIA e veprimtarise ekonimike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne pjan ose nevoje nderprerjene aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktih KOMPENSIM midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka
d) KUPTUESHMERIA e pasqy KUPTUESHME eshte realizuar ne mase te plote
per te gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem
e) MATERIALITETI eshte vlers MATERIALITETI eshte viersuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat financiare
jane hartuar vetem per zera material
f) BESUESHMERIA per hartin BESUESHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
_ Parimin e paragities me bes Parimin e paraqitjes me besnikeri
_ Parimin e perparsise se pen Parimin e perparsise se permbajtjes ekonimike mbi formen ligjore
_ Parimine panashmerise pa : Parimine panashmerise pa asnje influencim te gellimshem
_ Parimine maturise pa optimi Parimine maturise pa optimizem te tepruar pa nen & mbivlersim gellimshem
_ Parimin e plotesise duke pa Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
_ parimine gendrueshmerise [ parimine gendrueshmerise per te mosndryshuar politikat e metodat kontabel
_ Parimin e krahasueshmeris¢ Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave
|  AunPolitikat Kontabel
Per percaktimin e kostove te ir Per percaktimin e kostove te inventareve eshte zgjedhur metoda
FIFO FIFO
Vlersimi fillestar | nje elementi Vlersimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv

ne bilanc eshte vlersuar me kosto. (SKK 5: 11)
per prodhimin ose krijimin e A/ per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e

huamarries (dhe interesat)eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per

periudhen e investimit.(SKK 5:16)
Per vlersimine mepasshem te Per vlersimine mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli kostos duke

paragitur bilanc kosto minus amortizimin e akumiluar.(SKK 5;21) \‘
R
Per llogaritjen e amortizimit es Per llogaritjen e amortizimit eshte zgjedhur metoda e amortizimitwbi S

vleren e mbetur.
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